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PER VITIN 2022

Parimi kryesoré i KKSB-sé gjaté késaj periudhe raportuese ka gené kryesisht i pérgendrimi né
aktivitete pér ¢éshtje té sigurisé né bashképunim me policiné dhe qytetaret, si dhe me forumet,
organizatat tjera té sigurisé, KLSP-t&, dhe pérfagésues té shogérisé civile, pér té identifikuar dhe
shqyrtuar ¢éshtjet gé lidhén me problemet e sigurisé né€ bashkési, me synim t€ zgjidhjes konkrete
t& kétyre problemeve.

KKSB-ja ka pasur si synim identifikimin e dukurive negative q& mund t& prishin siguriné
publike, parandalimin e veprimeve t€ cilat kércénojné siguriné né bashkési, eliminimin e
dukurive gé lidhen me natyrén e krimit, parregullsité dhe sjelljet e dhunshme, si dhe krijimin e
njé bashképunimi t& géndrueshém me te gjitha komunitetet q&€ jetojn€ né territorin e komunés sé
Klinés.

Takimet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, gjaté vitit 2022

jané realizuar né kéto data dhe jané trajtuar kéto ¢éshtje;

1.Takimi i paré mé 05.05.2022 me pikat e rendit té dités.
Miratimi i rendit té dités.

Prezantimi i planit t¢ KKSB-sé pér vitin 2022.

Siguria né Komunén e Klinés.

Situata e krijuar pas pandemisé Covid-19 né komuné.
Té€ ndryshme.

2. Takimi i dyté mé& 07.07.2022 me pikat e rendit t€ dités.
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Miartimi i rendit té dités.
Siguria né shkollat fillore dhe té¢ mesme, parapérgatitje pér shtator.
Senzibilizimi i té rinjve pér mbrojtje nga dukurité negative.

Té ndryshme.

3. Takimi i treté mé 26.09.2022 me pikat e rendit té dités.
Miratimi i rendit té dités.

Siguria né Komunén e Klinés ,

Parandalimi, mbrojtja dhe luftimi i trafikimit me genie njerézore
Té ndryshme.

4. Takimi i katért mé 31.10.2022 me pikat e rendit té dités.
Miratimi i rendit t& dités.

Siguria né Komunén e Kiinés.

Mbrojtja e fémijéve nga punét e rénda

Té ndryshme

S.Takimi i pesté mé 29.11.2022 me pikat e rendit t€ dités.
Miratimi i rendit té dités

Raportimi pér gjendjen e sigurisé né Komunén e Klinés.

Té ndryshme

6. Ndérsa takimi i gjashté do t€ mbahet né fund té muajit dhjetor

Shqyrtimi dhe miratimi i planit t& veprimit t& KKSB-sé pér vitin 2022, dinamika e punés pér
vitin 2022, miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e mbajtura, ¢céshtjet e sigurisé né komunén
e Kliné&s, ¢éshtjet e arsimit né institucionet shkollore dhe parashkollore, pajisjet me kamera aty
ku ka gené e nevojshme né shkolla dhe rrugé, mbrojta dhe rreziku nga zjarr véniet, ndrigimi né
hapésirat publike, genté endacaké, masat parandaluese pér pérdorimin e mjeteve piroteknike

gjaté festave t€ fund vitit etj...

Takimet e KKSB-sé jané kryesuar nga nénkryetarja i komunés sé Klinés znj.Marge Selmanaj, e
cili pas propozimit t& rendit t& dités, éshté marré me vérejtjet, sugjerimet, kérkesat dhe ankesat e
té gjith€ anétaréve t& KKSB-sé si dhe zgjedhjen e tyre né bashképunim me drejtoret e drejtorive

pérkatése.
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Komandanti i policisé ka raportuar n& ¢do takim pér gjendjen e sigurisé né territorin e komunés
s€ Klinés. Bashk&punimi i policisé me komunén, anétaret ¢ KKSB-sé si dhe gytetaré ka gené né
nivel shumé t¢ larté. Pérfagésuesit e bashkésive fetare t& gjithé bashké kang gené bashképunues
sa i pérket sigurisg, dakordimit n& zgjidhjen e kérkesave t& parashtruara.

Ka pasur diskutime t& ndryshme nga t& gjithé anétaret ¢ KKSB-s&, FSK-sé, pérfaqésues nga
késhilli i prindérve, dhe OJQ-ve pér probleme t& ndryshme, si dhe krijimin e njé bashképunimi té
géndrueshém me t& gjitha komunitetet gé jetojné né komunén e Klinés.

N& takime kané marré pjesé edhe pérfagésues nga OSB-ja, KFOR-i, FSK-ja

Té¢ gjitha diskutimet, vérejtjet, sugjerimet dhe kérkesat e parashtruara nga pjesémarrésit e KKSB-
s€, jan€ diskutuar, shqyrtuar nga pérfaqésues kompetent t& organeve komunale,

Rezultatet e arritura nga takimet ¢ KKSB-sé pér vitin raportues 2022

-Institucionet komunale kané arrité gé t€ realizojné ndrigimin né shumé rrugé e lagje t&
planifikuara, n€ disa pjesé t& qytetit jané ndérmarré masa nga drejtoria pérkatése pér rregullimin
e ndri¢imit né ato zona ku kishte probleme.

-Ka filluar t& vendosen shenjat t& komunikacionit aty ku kang munguar dhe jang z&vendésuar aty
ku kané gen t& vendosura gabim.

-Masa t€ ndérmarra nga policia e Kosovés dhe Inspektoret, ndaj t& gjithé atyre t& cilét kang
rrezikuar sigurin€ publike né& forma t& ndryshme, komunikacion,vjedhje. Zjarrvenje etj.

- -Kemi marr informacione nga anétaret e KKSB-s& pér probleme t& ndryshme dhe me drejtorité
pérkatése ju kemi dal né ndihmé pér kérkesat e parashtruara.

-Policia e Kosovés se bashku me institucicnet komunale, jang angazhuar pér bashkatdhetarét té
cilét jan€ kthyer pér pushime n& vendlindje, q& t& shérbehen me lehté dhe me shpejt me shérbime
komunale etj.

-Ka pérfunduar vendosja e kamerave né t& gjitha shkollat dhe disa pjesé t& gytetit.

-Marrja e masave t€ duhura parandaluese pér pérdorimin e mjeteve piroteknike gjaté festave té
fundvitit.

Gjaté vitit 2022 jang& mbajtur t& gjitha takimet e rregullta t& KKSB-sé takimi i fundit &shté i
paraparé€ t& mbahet n& fund (& kétij muaji, t& gjitha materialet p&r mbajtjen e takimeve u jané
dorézuar me koh& anétareve dhe pjesémarrésve té cilét kané gené & ftuar né takime.

Zv. Kryesuese
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